videlicet tempore quo idem Rector aduixerit, pro Quadraginta |

marcis argenti ipsi Rectori in certis locis et terminis exsoluendis,
hiis conditionibus ex certa conventione appositis et adjectis,
scilicet quod dictus | Rector deinceps non debet se de fructibus,
obuentionibus et quibuscunque juribus predicte Ecclesie in Allelis-
houen aliqualiter intromittere, nec ipsam Ecclesiam | aut fructus
et prouentus ipsius alienare vel permutare cum quocunque. Item
et quod idem Rector personam dicti ordinis vel secularem in
sacerdotio constitutam | per dictum dominum prouincialem Commen-
datorem pro habenda et gerenda cura animarum subditorum prefate
sue Ecclesie sibi quocienscunque et quandocunque deputatam et
ad hoc | assignatam tenetur loci ordinario presentare pro insti—

tutione ad ipsam curam canonice impetranda, ipsi domino Hugoni

personatu ipsius Ecclesie reservato. | Quodque si predictus dominus

prouincialis aut ordo predictus occasione dicti Rectoris contra

hujusmodi conditiones venientis verbo vel facto clam vel palam, |

aut eciam ex eo quod eiusdem Rectoris occasione vel culpa sua

exigente, ecclesiam de Altelishouen predictam auctoritate quacunque

suspendi contingeret aut | interdici, aut in alium quemcunque
modum et euentum aliquod dampnum uel interesse sustinuerit, quod
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5,

1315, « Mai.
(Teutschhaus Altishofen; jetzt Haus Pfyffer.)

IVus llklieisiis ourie Lssiliensis iVotum kseimus presentium
inspeetoribus seu suckitoribu» vniuersis, quoà sub snn« ckomini

Kl. OiüO. quinto ckevimo, Kris ^ 1'ereis snte festum kentkeeostes,
Lompsrentibus eorsm nobis in forms iuris Konorsbili et KeliFioso
vir« krstre LertKolcko cke LuoeKegAe Lommeockstore ^ provineisli
krstrum «rckinis Kospitsiis ssnete Usrie IKentonieorum ^«rosolimi-
tsni per ^Isseism et LurAuvckism, nomine sn« et eiusckem sui
orckinis ex vns, et ckomin« lluZone j Kevtore Leelesie in ^Itelis-
Konen, iüooslsnliensis ckvoeesis ex parte alters. Ickem Keetor ssnu»
mente et eorpore von vi oosotus sut ckolo ut asservît eircumvevtns,
»eck libers «e spontanes voluntste venckickit, se se zuste et legs-
liter venckickisse publiée reeossnouit in iure, preckiet« prouineisl!
lüommenckstori nomine suo l et orckinis, vniuerso» kruetus, reckäitus,

obventiones et iura queeunque Leelesie sue preckiete, snnustim
vickelieet tempore quo ickem Keetor sckuixerit, pro gusckrsKints!
msreis srgenti ipsi Reetor! in eertis loci» et termini» exsoluencki»,
Kii» oonckitionibus ex eert« vonventione spposilis et «Heelis, «ei-
Iieet quock ckietus > Hector ckeineep» non ckebet se cke kruetibus,
«buentionibus et quibuseunque zuribus preckiete Leelesie in diteli»-
Koue» sliqusliter intromittere, nee ipssm Leelesism > sut kruetus

et prouentus ipsius sliensre vel permutare eum quoeunque. Item
et quock ickem lîeetor personam ckieti orckinis vel »evulsrem in ss-
cerckotio eonstitutsm j per ckietum ckominum prouinoislem Oommen-
ckstorem pro Ksbencks et Aerevcks eurs snimsrum subckitorum prekste

sue Leelesie sibi quoeienscunque et qusnckocunque ckeputstsm et
sck Koe j sssignstsm tenetur loei orckinsrio presentare pr« insti-
tutione sck ipssm eursm esvoviee impelrsncks, ipsi ckomin« lluZoni
personstu ipsius Leelesie reservat«. > Enockque s! preàietus ckominns

prouincialis sut orcko preckietus «eessione ckieti Kevtoris eontrs

Kuiusmocki conckitiones venienti» verbo vel kseto elsm vel pslsm, j

sut eeism ex eo quock einsckem Keetoris «cessione vel eulps su»

exigents, eeelesism cke ^lteliskonen preckietsm suetoritste quseu«-
que suspencki eontinAoret «ut ^ interckiei, sut in «lium quemennque
mockum et euentum sliquock cksmpnum uel interesse sustinuerit, quock
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ipse Rector omne ipsum dampnum et interesse | quod euenerit,
debet sine omni contradictione oinnimode resarcire, ipsi Rectori a

predicta pensione Quadraginta marcarum annua defalcandum. Ad

quarum | quidem conditionum et conuentionis inviolabilem obser-

vantiam, prefatus Rector submittendo se nostre iurisdictioni in hac

parte, sponte non coactus se obligans et | astringens, promisit
idem Rector per fidem ad manus nostras tamquam publice et aut-
tentice persone sollempniter stipulantis prestitam nomine iuramenti, |

predicta «mnia et singula rata habere et firma, nec contra ea

quoquo modo facere uel venire. Quibus sic coram nobis actis in

iure, Nos ipsi Rectori precepi- | mus et ^precipimus per présentes,
quod predictam promissionem adimpleat cum effectu. In cuius rei
testimonium Nos Officialis predictus sigillum curie Basiliensis
huic | appendi fecimus instrumento. Datum Basilee Anno domin

et die predictis. d)
Christianus.

Saê Sieget Ijängt.

1319, 23 mätp
(2eutfcf)ljaut? îtlttéîjofen ; jefct £aut? «nfnffer.)

Johannes Episcopus Seruus Seruorum Dei. Dilecto filio
Preposito Monasterii omnium sanctorum in Friburgo per Prepositum
soliti gubernari, Constantiensis | diocesis, Salutem et apostolicam
benedictionem Significarunt nobis dilecti filii Commendator et

fratres domus sancte Marie Theotonicorum de Altilishouen
Constantiensis | diocesis, quod nonuulli clerici et ecclesiastice persone
tam religiose quam seculares, etiam in personatibus et dignitatibus
constituti, necnon Comités, Barones, | Nobiles, Milites, et alii laici
ciuitatis et diocesis Constantiensis, qui Castra, domos, uineas, villas,
grangias, prata, pascua, nemora, molendina, ter- | ras, possessiones,

iura, iurisdictiones, et nonnulla alia bona immobilia sub annuo censu

seu redditu a domo ipsa tenent, censum seu redditum hu- | iusmodi

dictis Commendatori et fratribus ut tenentur exhibere non curant,

quamquam iidem clerici, persone, Comités, Nobiles, Milites, et

J) Dtx SReDeis?6ti£f liegt ebenfallt? in Utfdjrift Oortjanben.
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ipse Reetor omne ipsum àsmpnum et interesse j quoà euenerit,
àebet »ine omni eontrsàietione «mvimoàe ressreire, ips! Reetor! s

preàiets pensione tJusàraginta msresrum snvus àekslesvàum. L,à

quarnm ^ quiàem eonàitionum et eonuevlionis inviolskilem obser-

vsntism, prekslus Reetor submittenào se nostre iurisàictinv! in Kse

psrte, sponte non eosetus se «bligsns et ^ sslringens, promisit
iàem Reetor per tiàem sà msnus nostras tsmqusm publiée et sut-
tentice persone sollempniter stipulsntis prestitsm nomine iursmenti, s

preàiets «mnis et singuis rsts Ksbere et lìrms, vee eontrs es

quoquo moào tacere nel venire. (Zuibus sie eorsm nobis «vlis in

iure, IVos ipsi Reetor! preeepi- j mus et.preeipimus per présentes,
quoà preàietsm promissione!» sàimplest eum elleotn. In euius re!
testimonium iVos Oklìeislis preàietus sigiilum curie Lssiliensi»

Knie! sppenài teeimus instrument», vstum Lssilee ^nno àomin

et àie preàietis.
OKristisnus.

Das Siegel hängt.

I3I9, 23 März.
(Teutfchhaus Altishofen; jetzt Haus Pfyffer.)

ioksnnes Lpiseopus Serons Seruorum Lei. vileeto LI!«

?rep««it« Mossieri! omnium ssnetorum in Friburgo per Lrepositum
«oliti gubernsri, Oonstsntiensis > àioeesis, Sslutem et spostoliesm
beneàietionem Signilìosrunt nodi» àileeti LI!! Oommenàstor et

krstres àomus ssnete Nsrie IKeotovieorum àe ^ItilisKoiien Oon-

stsntiensis I àioeesis, quoà nominili elerioi et eeeiesisstie« persone
tsm religiose qusm seeuisres, etiam in personstibus et àignitslidus
eonstituli, neenon Oomiies, Lsrones, j Mbiles, Nilite», et slii Isiei
oiuitslis et àiocesi» Oonstsntiensis, qui Osstrs, àomos, uiness^ villss,
grsngis», prsts, pssens, nemors, moleoàivs, ter- > rss, possessione»,

iurs, iurisàietiones, et nonnulla slis bons immobili» sub snnuo eensu

sen reààitu s àomo ipsa tenent, eensnm sen reààitum Ku- ^ insmoà!

àietis Oommenàstor! et krstribus ut tenentur exkibere non eursnt,

quamquam iiàem elerivi, persone, Oomites, lVobiles, Uililes, et

i) Der Reversbrief liegt ebenfalls in Urschrift vorhanden,

15
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alii supra- | dicti domos, vineas, villas, et alia bona predicta
pacifice possideant et quiete, et fructus cum integritate percipiant
eorumdem, propter quod di - | ,ctis Commendatori et fratribus ac
domui non modicum iminet detrimentum. Cum autem pro parte
dictorum Commendatoris et fratrum super hiis ad j nos habitus

sit recursus, discretioni tue per apostolica scripta mandamus,
quatinus, si est ita, clericos, personas, comités, barones, milites et

lai- I cos supradictos, quod censum seu redditum memoratum
predictis Comendatori et fratribus exhibeant integre ut tenentur, mo-
nitione premissa per censu- | ram ecclesiasticam appellatione
remota preuia ratione compellas, prouiso ne in terras dictorum
comitum baronum et nobilium excommunicationis uel inter - j dicti
sententiam proferas, nisi a nobis super hoc mandatu « receperis

speciale. Testes autem qui fuerint nominati si se gratia, odio

uel timore subira - | xerint, censura simili appellatione cessante

compellas veritati testimonium perhibere. Datum Auinion. X. KI.

Aprilis, | Pontificatus nostri Anno Tercio.

Saé Sigillum plumb. Johannis XXII. Ijängt.

7.

1571, 14. 2Bintertnt»«atê.

(îlidjiB bet gamilie «nftjffei oon 31lti«?ljofen.)

SBir ©igmunbt bon ßornftain Sanbt Äontraentpur, auep roir
bie ©epietigere, Spomntenture, ©tattpalter unb Serroattern ber

Salep Sffaf? unb Surgunben, atte Seutfdj Drbenê, befennen

öffentlidj für une, unfere Sìadjfommen | bnb Drben bemetter Sa*
tep Stfafj bnb Surgunben, bnb Sbun tunb aflermenniglidjen rait
bem Srieff, baê mir mit gutem freiem SBillen, einpeflig bnb

SBopIbebäcptlicp, bon unfer bnb beutelte unferê Drbenê bifer

Saflep Slfafj bnb l Surgunben peffern Stutjene roegen, bem Sb*
tenu bnb ©eftrengenn ßerrn Subroigenn Sfeifcrn, Sìitter, ©djutt*
peiffen ber ©tatt Sucern, fönigtieper SJiajefiät 2c. in granfreidj
Dberften, bnb allen feinen Srben, eineê ufreepten, rebtiepen, |

ftetten, heften, immerroäprenben bnb eroigen «ftouffê, redjt bnb

reblidj berfauft bnb ju faufengegeben paben, ©eben auep ipm bnb

alten feinen Srben jeho piemit roüffentficp bnb in «traft biefeê

22«

»Iii suprs- I àioti àomos, vines», vills», ei «Iis boos preàiets ps-
eilìve possiàesrit et quiete, et kruetus eum integritste percipisnt
eorumàem, propter quoà ài - > ,etis Oommenàstor! et krstribus «e

àomui non moàieum iminet àetrimevtum. Oum gutem pro psrte
àietorum Oommenàstor!» et krstrum super Kiis sà ^ nos Ksbitns

sit reeursus, àiseretion! tue per spostoiies scripts msnàsmus, qus-
tinus, s! est ils, clei^eos, personss, comités, bsrones^ milites et

lsi- ^ eos snprsàietos, quoà eensum sen reààitum memorstum pre-
àietis Oomevàstori et krstribus exkibesnt integre ut tenentur, mo-
nitione premisss per eensu- j rsm eeelesîsstiesm sppellstione re-
mots prévis rstione eompeiiss, proviso oe in terrs» àietorum eo-
mitum, bsronum et nobilium excommunivstionis uel inter - ^ àieti